ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                    с. Курсавка                                  № 1017 -пр

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
информационном формате по отдельным
общеобразовательным предметам

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства

образования Ставропольского края «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в информационном формате по

отдельным общеобразовательным предметам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/234 учебном году (далее – Олимпиада) по математике,

информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике,

химии, биологии, астрономии 5-11 классов, по математике для обучающихся

4 классов с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на платформе

«Сириус.Курсы», сеть «Интернет»).

2. Назначить ответственных за организационно-методическое и

техническое сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году в Андроповском муниципальном округе

на платформе «Сириус. Курсы», в сети «Интернет»(по согласованию)

(приложение 1).

3.Руководителям общеобразовательных организаций Андроповского

муниципального округа:

3.1. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады по

шести предметам на платформе «Сириус. Курсы», в сети «Интернет», всех

желающих обучающихся общеобразовательной организации.

3.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей о

проведении олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.

Курсы», в сети «Интернет», и регламенте участия в олимпиаде обучающихся

через электронные рассылки информационных писем и публикацию

нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на

сайтах общеобразовательных организаций в сети «Интернет».

3.3. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по шести

предметам на платформе «Сириус. Курсы», в сети «Интернет», в

установленные сроки в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа Олимпиады на технологической платформе «Сириус.

Курсы».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель Отдела образования

администрации Андроповского

муниципального округа СК

             Н.И. Лютая

Приложение  к приказу

Отдела образования администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 31 августа 2023 года  № 1017-пр

Ответственные

за организационно-методическое и техническое сопровождение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году в Андроповском муниципальном округе

 на платформе «Сириус. Курсы», в сети «Интернет»

Наименование ОО Ф.И.О. должность

МБОУ СОШ №1  Водолазскина Людмила
Николаевна

Заместитель директора

Прохоровская Ольга Юрьевна Заместитель директора

МБОУ СОШ №2 Чайка Елена Николаевна Заместитель директора

Алиева Даяна Казимовна Учитель
МБОУ СОШ №3 Пеливанова Татьяна Авраамовна Заместитель директора

Шкодина Ирина Петровна Заместитель директора
МБОУ СОШ №4 Самойленко Евгения Васильевна Заместитель директора

МБОУ СОШ №5 Сибирко Екатерина Ильинична Заместитель директора

МБОУ ООШ №6 Рыкун Татьяна Семёновна Заместитель директора

МБОУ СОШ №7 Баширова Елена Петровна Заместитель директора

МБОУ СОШ №7
(филиал)

МБОУ СОШ №8 Долматова Елена Вячеславовна Заместитель директора

по УВР

Солохина Ирина Евгеньевна Учитель информатики
МБОУ СОШ №9 Губская Светлана Анатольевна Заместитель директора

Тимченко Елена Викторовна Учитель информатики
МБОУ СОШ №10 Турченко Елена Сергеевна Заместитель директора

Попова Валентина Сергеевна Учитель

МБОУ СОШ №11 Кошевая Людмила
Владимировна

Заместитель директора

Баранова Людмила Вячеславовна Учитель информатики

МБОУ СОШ №12 Крапивко Лариса Александровна Заместитель директора

МБОУ СОШ №14 Ситникова Татьяна Викторовна Заместитель директора

МБОУ ООШ №15 Майер Татьяна Викторовна Заместитель директора